2º.- Con fecha 9 de febrero de 2024 se suscribió el contrato de servicio, en virtud del cual el 

contratista adjudicatario se comprometía a ejecutarlo con estricta sujeción a los precios, Pliegos de 

Condiciones y demás documentos contractuales, fijándose el precio del servicio en CUARENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (43.680,00 €) más CUATRO MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y OCHO EUROS (4.368,00 €) de IVA. 

3º.- El plazo de ejecución del contrato es de DOS AÑOS, con posibilidad de DOS AÑOS de 

prórrogas, conforme a lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el 

contrato suscrito. 

4º.- Según escrito del responsable del contrato de fecha 11 de noviembre de 2025, se ha

[...]

proponiendo el arrendamiento de la nave ofrecida por CERPE INMUEBLES S.L., mediante el 

procedimiento de adjudicación directa, en virtud de: la urgencia, necesidad y especial idoneidad de 

sus instalaciones para el destino propuesto, por un importe de diez mil cuatrocientos doce 

(10.412,09€), IVA incluido por el periodo desde la adjudicación hasta el 15 de enero de 2026. 

Segundo.- Cuadro de condiciones generales: Suscrito por el técnico de Festejos, recoge los 

requisitos técnicos y funcionales que debe cumplir la nave a arrendar.

[...]

Primero.- Aprobar la adjudicación del arrendamiento de la nave ofrecida por CERPE 

INMUEBLES S.L., mediante el procedimiento de adjudicación directa, en virtud de la especial 

idoneidad de sus instalaciones para el destino propuesto por un importe de diez mil cuatrocientos 

doce (10.412,09€), IVA incluido por el periodo desde la adjudicación hasta el 15 de enero de 2026. 

Segundo.- Encomendar a la Delegación de Festejos la formalización del contrato de 

arrendamiento, en los términos recogidos en el cuadro de condiciones generales aportado por el